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Mazowsze dla zwierząt

 Autor: Arch. UMWM

Bezdomność zwierząt to często efekt nieodpowiedzialności i traktowania pupili jak maskotki, które można

wyrzucić. Na pomoc czworonogom i schroniskom ruszył samorząd Mazowsza.

Według danych Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii pod opieką schronisk (na Mazowszu mamy ich 23) jest ponad 13 tys.

zwierząt, z czego blisko 11 tys. to psy, a ponad 2,5 tys. – koty.

– Walka z bezdomnością zwierząt jest kosztowna i niezwykle trudna – podkreśla marszałek Adam Struzik (sejmikowy klub

PSL). Dodaje, że pula środków przeznaczonych na różnego rodzaju akcje zachęcające mieszkańców np. do czipowania

pupili szybko się wyczerpuje, bo w grę wchodzą setki zwierząt. – Często schroniska potrzebują środków na remonty

wybiegów czy klatek albo na leczenie zwierząt.

To duże obciążenia m.in. dla budżetów gmin, bo to one w większości prowadzą schroniska. Żeby skutecznie zmierzyć się z

problemem nie wystarczy walczyć z jego przejawami – trzeba sięgnąć do jego przyczyn. Tak właśnie skonstruowany jest jeden z

najnowszych programów samorządu województwa – „Mazowsze dla zwierząt”. Ma pomóc w ograniczeniu ich cierpienia i

bezdomności. Wsparcie ma dotyczyć działań pozwalających zmniejszyć to zjawisko. A wnioski o dofinansowanie mogą składać gminy

z terenu województwa mazowieckiego. W puli są 3 mln zł. Większość, bo aż 2,3 mln zł, to pieniądze na zabiegi sterylizacji i kastracji, a

także na akcje edukujące w kwestii humanitarnego traktowania zwierząt. Kolejne 660 tys. zł samorząd województwa przeznacza na

budowę, modernizację i remonty klatek, boksów, oświetlenia czy ogrodzeń w schroniskach.

 

 Wioletta Paprocka-Ślusarska

wiceprzewodnicząca Komisji Promocji Województwa Mazowieckiego i Współpracy Zagranicznej, klub radnych KO

Zakończył się nabór do pierwszej edycji programu „Mazowsze dla zwierząt”. Ośrodki zajmujące się pomocą czworonogom

alarmują, że zmniejsza się liczba adopcji, za to karma i rachunki za prąd są coraz wyższe. Jako samorząd nie mogliśmy obok



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

tych kwestii przejść obojętnie i znaleźliśmy narzędzie, aby choć trochę pomóc. Mam nadzieję, że program będzie

kontynuowany.

 

– Zwierzęta domowe wymagają troski i opieki ze strony ludzi. Powinniśmy zapobiegać ich bezdomności i pomagać tym, które zostały bez

opiekuna. Stąd nasz nowy autorski program wsparcia skierowany do mazowieckich gmin – podkreśla wicemarszałek Rafał Rajkowski (klub

KO). W radomskim schronisku dla zwierząt czeka na dom ponad 400 psów i kotów.
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